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Opis 
 

 3 dni  

 szkolenie akredytowane 

 język szkolenia: polski  

 język materiałów: polski  

 

Szkolenie M_o_R Foundation v3 dostarcza spójnej terminologii zarządzania ryzykiem oraz proponuje 

kompletny i spójny zestaw dokumentów (tzw. podejście), dzięki którym zarządzanie ryzykiem może być 

zintegrowane na wszystkich poziomach zarządzania organizacją: strategicznym, w programach i 

projektach oraz operacyjnym. Program szkolenia omawia pryncypia, podejście do zarządzania ryzykiem, 

proceszarządzania ryzykiem, a także przydatne techniki i narzędzia. 

Szkolenie jest akredytowane przez PeopleCert, co oznacza, że przygotowuje do egzaminu 

certyfikacyjnego na poziomie M_o_R® Foundation v3. W czasie szkolenia udzielane są odpowiedzi na 

najbardziej nurtujące pytania, między innymi: jakie są perspektywy zarządzania ryzykiem w organizacji, 

jak ryzyka różnych poziomów oddziałują na siebie, z jakich kroków składa się proces zarządzania 

ryzykiem, jak identyfikować zagrożenia i szanse, jak je oceniać i jak podejmować decyzje o reakcjach na 

ryzyko. 

Cel szkolenia 
 Zdobycie podstawowej wiedzy z obszaru M_o_R®, dzięki której uczestnicy będą 

sprawnie zarządzać ryzykiem w organizacji. 

 Przygotowanie do zdania egzaminu M_o_R® Foundation v3. 

Grupa docelowa 
 Osoby zarządzające projektami i programami oraz działalnością operacyjną, 

 Osoby uczestniczące w zarządzaniu strategicznym w organizacji oraz zarządzaniu 

portfelem inicjatyw, 

 Osoby, które decydują lub pragną decydować o strategicznych kierunkach rozwoju 

organizacji, 

 Osoby zajmujące się controlingiem w organizacji oraz weryfikacją i oceną 

podejmowanych inicjatyw, 

 Osoby chcące poznać ten popularny standard zarządzania ryzykiem, 

 Osoby znające już metodyki PRINCE2® lub MSP® i chcące poszerzyć swoje horyzonty. 



 

Korzyści 
 Poznanie perspektyw zarządzania ryzykiem i swobodne się poruszanie się w ich ramach. 

 Zapoznanie się z wieloma technikami zarządzania ryzykiem i zdobycie umiejętności ich 

właściwego stosowania. 

 Umiejętne zastosowanie pryncypiów przy definiowaniu podejścia do zarządzania 

ryzykiem oraz proponowanie działań usprawniających wdrażanie tychże pryncypiów. 

 Zrozumienie charakteru oraz wielkości ryzyka towarzyszącego firmie oraz właściwego 

zarządzania prawdopodobieństwem jego występowania oraz jego wpływem na biznes. 

 Zdobycie wiedzy dotyczącej zarządzania ryzykiem dostosowanego do organizacji. 

 Zdobycie umiejętności prawidłowego wykonywania kroków procesu zarządzania 

ryzykiem. 

Egzamin i certyfikacja 
 

Egzamin: 

 egzamin obowiązkowy,  

 test jednokrotnego wyboru,  

 liczba pytań: 75 (w tym 5 pytań próbnych), 

 próg zaliczenia: 50% (35 na 70 możliwych do zdobycia punktów), 

 język egzaminu: m. in. polski, angielski - do wyboru podczas rejestracji na egzamin,  

 aktualną listę języków egzaminacyjnych można sprawdzić na stronie Akredytatora: 

https://www.peoplecert.org/browse-certifications/change-risk-and-benefits-

management/M_o_R-3/m_o_r-foundation-3rd-edition-774  

 czas trwania: 60 minut (75 minut w przypadku, gdy język egzaminu nie jest językiem 

ojczystym kandydata), 

 format: online, 

 termin: po zakończeniu szkolenia, w terminie wybranym przez uczestnika spośród 

terminów udostępnionych przez Akredytora, 

 brak możliwości korzystania z materiałów, 

 ważność vouchera na egzamin: do 12 miesięcy - data ważności jest podana na 

voucherze,  

 ważność certyfikatu: 3 lata,  

 uczestnik, który na egzaminie zdobył niezbędną do uzyskania zaliczenia liczbę punktów, 

otrzymuje międzynarodowy certyfikat w formie elektronicznej. 

Zgodnie z wytycznymi Akredytora, szkolenie należy kupić razem z pakietem egzaminacyjnym, który 

obejmuje egzamin online oraz dostęp do ebooka. 

Przed wygaśnięciem ważności vouchera uczestnik ma możliwość wykupienia przedłużenia jego ważności 

o 6 miesięcy.  

https://www.peoplecert.org/browse-certifications/change-risk-and-benefits-management/M_o_R-3/m_o_r-foundation-3rd-edition-774
https://www.peoplecert.org/browse-certifications/change-risk-and-benefits-management/M_o_R-3/m_o_r-foundation-3rd-edition-774


 

W przypadku uzyskania negatywnego wyniku na egzaminie można wykupić powtórkę (Take2 Re-sit 

Exam Option). Opcja ta umożliwia ponowne podejście do egzaminu w formie online w ciągu 6 miesięcy 

od pierwotnego terminu, bez ponoszenia pełnego kosztu egzaminu.  

Take2 Re-sit Exam Option można zakupić w Inprogress wyłącznie podczas składania zamówienia na 

pierwszy termin egzaminu lub we własnym zakresie na swoim koncie PeopleCert, najpóźniej na 15 minut 

przed rozpoczęciem egzaminu. Osoby, które nie podejdą do egzaminu w okresie ważności vouchera, nie 

mogą skorzystać z opcji retake. 

Program szkolenia 
 

 Wprowadzenie do zarzadzania ryzykiem oraz M_o_R - definicje i podstawowe pojęcia.  

 Pryncypia zarządzania ryzykiem M_o_R.  

 Podejście do zarządzania ryzykiem — podstawowe dokumenty. 

 Proces zarządzania ryzykiem.  

 Perspektywy zarządzania ryzykiem.  

 Specjalne aspekty zarządzania ryzykiem.  

 Wdrożenie zarządzania ryzykiem i przeglądy – model dojrzałości i kontrola stanu 

zarządzania ryzykiem.  

 Omówienie egzaminu M_o_R Foundation v3. 

 

Metody i narzędzia wykorzystywane 
podczas szkoleń 
 

Szkolenia prowadzone są metodą wykładową i warsztatową. 

CZĘŚĆ WYKŁADOWA CZĘŚĆ WARSZTATOWA 

Prowadzona jest w oparciu o przygotowaną 

przez prowadzącego prezentację 

multimedialną wzbogaconą pytaniami 

podsumowującymi omówienie 

poszczególnych elementów kursu. 

 ćwiczenia w małych grupach, 

 ćwiczenia indywidualne, 

 analiza przypadków, 

 dyskusja moderowana, 

 wymiana doświadczeń uczestników 

 

Dobór formy i zakresu szkoleń poparte doświadczeniem zawodowym i trenerskim 

prowadzącego zapewniają uczestnikom kompleksowe omówienie tematyki oraz zdobycie 

praktycznych umiejętności. 
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